ESTADO - DO RIO DE . JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL BE CABO FRIO
GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N2 ____ DE 	DE 	DE 1.982 0
effLOIII151.•

CONSIDERANDO que, o Artigo 135 da Lei Com
plementar n2 1 de 17 de dezembro de 1975,. 	permite a aliena
ção de Bens Imjvíis Municipais.

CONSIDERANDO que, em face da obrigatorieda
de de Licitação e autorização.,legiSlativa, fica o ato de alie
nação de Bens Imóveis revestidos das exigências de moralidade
e legalidade que devem nortear os Atos Administrativos.

CONSIDERANDO que, a ãreq de terras objeto
do Artigo 12 da presente Lei, â presentemente ocupado por um
prédio residencial codificado nesta Prefeitura como:distritol,
quadra 104, lote 0150, inscrição n2089334-7, para efeito de
Imposto Predial, não auferindo o Município qualquer receita
oriunda de tal ocupação.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRINAPROVOU E
EU SANCIONO A PRESENTE LEI:

ARTIGO 12 - Fica o Chefe do Poder Executi .emem.m. rane eco

vo Municipal, autorizado a alienar em Licitação, uma 	área

de terras com as seguintes medidas e confrontaç'Oes:15,00m(quin

ze metros) de frente para a Rua Djalma de Azevedo;15,00m(quin

ze metros) nos fundos confrontando com Antonio Pedro Gomes ;

13,50m (treze metros e cinquenta centímetros) ná lateral di

reita confrontando• com Waldemiro Gonçalves Coutinho e 14,50m

(quatorze metros e cinquenta centimetros) 'na lateral esquerda

confoontando com o Sr. Manoel Rodrigues, formando uma área

total de 210,00M2(duzent e e dez metros quadrados).

'41MCF Mod. 069

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL, DE CABO FRIO
GABINETE DO PREFEITO

ARTIGO 22 — A alienação se farã atravésde
1~11,T.•~Wirne.

Licitaçãor  em local, dia e hora a serem divulgados.

ARTIGOit — A alienação se farã no estado

atual do imcivel, não tendo a Prefeitura Municipal de Cabo Frio,

qualquer responsabilidade sob posseiros ou intrusos.

ARTIGO 42 — Esta Lei entrará em vigor na
data de sua publicação, revogadqs as disposiçSes em contrario.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRI0 0 06 DE SETEMBRO DE 1.982.

JOSÉ BONIP.ÁC 7ikREIBA NOVEILINO.
—Prefeito—

INCF Mod. 069